
Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne 15.11.2010, od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Věžovatá Pláně. 

Omluven : Jiří Vaněček 

Přítomni :   

Členové zastupitelstva : 

Pavlína Dvořáková, Kristýna Dvořáková, Josef Mach, Jaroslav Mach, Josef Klimeš, Jiří Marek 

Hospodářka : Anna Čížková 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně ( dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.00 

hodin dosavadním místostarostou obce Věžovatá Pláně ( dále jako „předsedající “) Jiřím Markem. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst.1 zákona 

o obcích byla zveřejněna na úřední a elektronické desce Obecního úřadu Věžovatá Pláně v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 7.11.2010 do 15.11.2010. 

Složení slibu  

Předsedající v souladu s § 69 odst.2 zákona o obcích vyzval zvoleného člena zastupitelstva Josefa 

Macha ke složení slibu ( z důvodu nemoci nebyl přítomen na ustavujícím zasedání OZ 6.11.2010).Před 

složením slibu ho předsedající upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 

následek zánik mandátu ( § 55 zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, v platném znění ). Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený 

v § 69 odst.2 zákona o obcích a vyzval pana Josefa Macha ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 

podpisem na připraveném archu. Pan Josef Mach slib složil. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje ověřovatele zápisu : Pavlína Dvořáková, Jiří Marek 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje zapisovatele : Anna Čížková 

Schváleno všemi hlasy. 

Schválení programu : 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Na návrh dosavadního starosty 

byl program doplněn o body : 6 a 7 

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

 



1. Opakovaná volba starosty a místostarosty 

a) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 b) volba starosty 

 c) volba místostarosty 

2. Volba členů finančního a kontrolního výboru 

 a) volba členů kontrolního výboru 

 b) volba členů finančního výboru 

3. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva( starosta, 

místostarosta, předsedové kontrolního a finančního výboru ),  členové výborů 

4. Informace o provedeném rozpočtovém opatření 

5. Schválení odúčtování částky 22.700 z účtu 042 02 

6. Předpokládané akce volebního období 2010-2014 

7. Zimní údržba místních komunikací 

8. Diskuse 

Program schválen všemi hlasy. 

ad.1. 

a) Návrh usnesení : tajná volba starosty a místostarosty. 

( 6 pro, usnesení 40-2010 přijato ) 

b) Kandidáti na funkci neuvolněného starosty : Josef Mach, Josef Klimeš  

Výsledek tajné volby – Josef Mach ( 5 hlasů), Josef Klimeš ( 1 hlas) 

Návrh usnesení : funkci neuvolněného starosty bude vykonávat Josef Mach 

( 6 pro, usnesení 41-2010 přijato) 

Josef Mach funkci starosty přijal. 

c) Kandidáti na funkci neuvolněného místostarosty : Jiří Marek, Jiří Vaněček  

Výsledek tajné volby – Jiří Marek ( 5 hlasů), Jiří Vaněček ( 1 hlas) 

Návrh usnesení : funkci neuvolněného místostarosty bude vykonávat  Jiří Marek. 

( 6 pro, usnesení 42-201 přijato ) 

Jiří Marek funkci neuvolněného místostarosty přijal. 

ad.2. 

a) Návrh usnesení : členové finančního výboru – Veronika Jandová, Ilona Gutwirthová 

( 6 pro, usnesení 43-2010 přijato) 

b) Návrh usnesení : členové kontrolního výboru – František Janda, Josef Čížek ml. 

( 6 pro, usnesení 44-2010 přijato) 

ad.3. 

a) Návrh usnesení – zvýšit odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty na částku 5.000,- Kč, 

ostatní odměny ponechat ve stejné výši jako v minulém volebním období tj.: 



místostarosta  2.580,- Kč, předsedové a členové výborů : 220,- Kč 

( 5 pro, Josef Mach se zdržel hlasování, usnesení 45-2010 přijato ) 

Starosta veřejně odmítl zvýšení odměny. Odměna zůstává ve stejné výši jako v minulém 

volebním období : 3.450,- Kč  

Uvedené částky podléhají srážkám ( 15% daň, zdravotní pojištění ). 

ad.4.  

Starosta informoval zastupitele o provedeném rozpočtovém opatření č.4 ( viz.příloha) 

( OZ informaci vzalo na vědomí ) 

ad.5. 

Návrh usnesení :  Z důvodu prodeje budovy staré hasičárny odúčtovat z účtu 042 02 ( nedokončený 

majetek ) částku 22.700,- Kč, která byla vynaložena na plánovaný projekt vybudovat ve výše uvedené 

budově bezbariérový byt. 

( 6 pro, usnesení 46-2010 přijato) 

ad.6. 

a) Návrh usnesení : Rozšíření hřbitova + „sběrný dvůr“ 

( 6 pro, usnesení 47-2010 přijato ) 

b) Návrh usnesení : Oprava domu č.p.3 ( okna, střecha ) 

( 6 pro, usnesení 48-2010 přijato ) 

c) Návrh usnesení : Realizace výstavby kanalizace a ČOV podle vypracovaného projektu. 

Starosta přednesl variantu výstavby po etapách, tak, aby se obec co nejméně zadlužila. 

( 6 pro, usnesení 49-2010 přijato ) 

d) Návrh usnesení : Stavba komunikace s asfaltovým povrchem od Polanských do Koziny 

pro   - Josef Mach, Jaroslav Mach, Jiří Marek 

proti -  Pavlína Dvořáková, Kristýna Dvořáková, Josef Klimeš 

( 3 pro, 3 proti, usnesení 50-2010 nebylo přijato ) 

e) Návrh usnesení : Rekonstrukce veřejného osvětlení v Dolní Pláni 

rekonstrukce bude realizována současně s pokládkou elektřiny „do země“, kterou má E.ON 

naplánovanou na r.2011. 

( 6 pro, usnesení 51-2010 přijato) 

f) Návrh usnesení : OZ souhlasí s nově navrženou variantou VVN „Přídolí-Kaplice“ ( která 

byla projednávána na minulém zasedání OZ a je přílohou zápisu ze zasedání 6.11.2010) při 

splnění následujících podmínek : 

- el.vedení v Dolní Pláni bude uloženo do země v plánovaném termínu, tj. do konce roku 

2011  

- proběhne veřejné projednání, na kterém bude jednáno o přesné trase vedení a o 

vyrovnání ( věcná břemena ) s vlastníky dotčených pozemků.   

( 6 pro, usnesení 52 přijato ) 

ad.7. Návrh usnesení : Zimní údržbu místních komunikací bude provádět Jaroslav Mach 

 ( 6 pro, usnesení 53 přijato ) 

 



Přílohy k zápisu  : 

1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst.1 zákona o obcích. 

2. Rozpočtové opatření č.4 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 15.istopadu 2010 

 

 

Zapisovatel : Anna Čížková  _______________________ 

Ověřovatelé :  Pavlína Dvořáková _______________________ 

  Jiří Marek  _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


